
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia ……………2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego 

(Dz. U. poz. 1606 oraz z 2015 r. poz. 207 i 2136) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Pełnomocnik, w porozumieniu z Ministrem Aktywów Państwowych, 

przedstawia Radzie Ministrów półroczne sprawozdanie ze swojej działalności. 

2. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów i Ministra Aktywów 

Państwowych o wszystkich zagrożeniach w realizacji powierzonych mu zadań.”; 

3) § 6 i § 7 otrzymują brzmienie: 

„§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-

biurową zapewnia Pełnomocnikowi Ministerstwo Aktywów Państwowych. 

§ 7. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu 

państwa z części, której dysponentem jest Minister Aktywów Państwowych.”. 

§  2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 



UZASADNIENIE 

 

I. Uzasadnienie wprowadzanych zmian 

Projektowane rozporządzenie ma na celu dostosowanie przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego (Dz. U. poz. 1606 oraz z 2015 r. poz. 207 i 2136), 

zwanego dalej: „rozporządzeniem ws. Pełnomocnika” do zmian wynikających z powołania 

Ministra Aktywów Państwowych oraz zmiany nazwy Ministerstwa Energii na Ministerstwo 

Aktywów Państwowych.  

Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem ws. Pełnomocnika, pełnomocnik jest sekretarzem 

stanu w Ministerstwie Energii i to ten resort zapewnia jego obsługę.  

Biorąc pod uwagę, że dział administracji rządowej „gospodarka złożami kopalin”, z którym 

związana jest działalność Pełnomocnika, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Aktywów 

Państwowych (Dz. U. poz. 2256) jest obecnie kierowany przez Ministra Aktywów 

Państwowych, zaś Ministerstwo Energii zmieniło nazwę na Ministerstwo Aktywów 

Państwowych, konieczne jest dostosowanie przepisów rozporządzenia ws. Pełnomocnika do 

przedmiotowych zmian. 

Projektowane rozporządzenie zawiera wyłącznie przepisy porządkujące ww. kwestie. Nie 

zawiera żadnych zmian w zakresie zadań Pełnomocnika oraz w sposobie jego funkcjonowania. 

 

II. Oświadczenia dotyczące projektu 

 

Planuje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia. Biorąc pod 

uwagę, że zmiany wprowadzane projektowanym rozporządzeniem mają wyłącznie charakter 

dostosowujący, redakcyjny i nie będą wywierać wpływu na podmioty spoza administracji 

rządowej, projektowana data wejścia w życie rozporządzenia nie narusza zasady 

demokratycznego państwa prawnego.  

Projekt rozporządzenia pozostaje poza zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia organom i instytucjom Unii Europejskiej, 

w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji 

zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. 

 poz. 2039, z późn. zm.). 

 


